
 

 

 

令和 6年 5月 

 

お客様各位 

 

東日本塗料株式会社 

 

 

運賃改定のご案内 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、報道各社でも取り上げられておりますとおり、物流業界を取り巻く環境は非常

に厳しく、長時間労働を是正するために必要な人員の確保、コンプライアンス遵守、地

球環境に配慮した諸施策、及び原油価格の高騰などにより、各運送業者より大幅な値上

要請がきております。 

 

弊社といたしましても、出来うる限りの検討・対応を重ねて参りましたが、安定的な

物流確保を維持するため、やむを得ず、下記の通り運賃の改定を行うこととなりました。 

 

今後もさらなる品質向上に努め、お客様により満足していただける商品の開発・提供、

お客様のサポートに努めて参りますので、何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解とご了承

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 改定実施日 令和 6年 7月 1日（月）出荷分より 

 

2. 改 定 内 容 

 

発送運賃の改定 

3. 改 定 率 現行から 10%～30% 

 

 

 

以 上 


